

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 1470/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ.. 1

ಪ್ರಮಾಣವಚನದ ನಂತರದ ದಿ: **28.03.2024**

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ವ್ಯವಸಾಯದ ಜೊತೆಗೆ ನಾನು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಕಾಮಗಾರಿ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈರುಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಂಜೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 2014-15 ರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲೂಕು ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.279/4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರತ್ನಮ್ಮ.

2. ಸದರಿ 33 ಗುಂಟೆಗೆ ಕ್ರಯದ ಬೆಲೆ 30 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರಾಟದ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾತುಕತೆ 2016 5 ಅಥವಾ 6 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ನಂಜೇಗೌಡರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ರತ್ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮನವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರತ್ನಮ್ಮನವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ರತ್ನಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ

ಒಂದು ಪಹಣಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಲಂ ನಂ.11 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಗಮನಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಆಗ ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮತ್ತೊಂದು ಪಹಣಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಇರುವ ವಿಚಾರ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದ

3. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಿ:18.08.2016ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಏಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ವಾಪಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಏಕೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಆತ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ? ಬೌನ್ಡರಿಂದ ನಾನು ಈ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದಾಗ ನಾನು ಪೂರ್ಣ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ತಾಯಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾನು 3-4 ಬಾರಿ ಆರೋಪಿ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರಿಂದ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಂಜೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಸೀದಿ ಆಗಲೀ ದಾಖಲೆ ಆಗಲೀ ಆರೋಪಿ ಇಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನನ್ನದೇ ಹಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ನನಗೆ 18-20 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 4 ಎಕರೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಈಗ ಶ್ರೀಗಂದದ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 4-5

ವರ್ಷದಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣ ಕಾಸಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನಗೆ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ 15 ರಿಂದ 20 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುವ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

5. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ಸ್ಟಾಫ್ ವೆಂಡರ್ ನ ಬಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯ ಚಾಪಕಾಗದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಪಕಾಗದವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:18.08.2016ರ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಡಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುವುದು ನನಗೆ 2020 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕರೀದಿ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸದರಿ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಏಕೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರತ್ನಮ್ಮನವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಬಾಗಗಳು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ಆಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಾಯ್ದೆ ಒಳಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಪಸು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ 2021 ರಲ್ಲಿ ವಾಪಸು ನೀಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 01.09.2021 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಪಸು ನೀಡುವಾಗ ಯಾರು ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ನಂಜೇಗೌಡರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಉರಿನವರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3-4 ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಉರಾದ ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ನಂಜೇಗೌಡರು ಹೋಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಇಂದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಮುಸುಮಾರು 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಪಸು ನೀಡಿರಬಹುದು.

8. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಾನು ಮೇಲೂರಿನ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕು ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ಇಂದ ಸುಮಾರು 20-30 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ವ್ಯವಹಾರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ತಾಯಿಯ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ:18.08.2016ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವಹಾರ ಸಹ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿಯ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಮಮಾರ್ಗದಿಂದ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ