

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ

ಸಿ ಸಿ ನಂ.1470/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಪ್ರಮಾಣವಚನದ ನಂತರದ ದಿ: **06.07.2024**

ಮುಂದುವರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆತನ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೈದು ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಬಾರಿಯೂ ಸಹ ಆತನ ತಾಯಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೈದು ಕೇಳಿದಾಗ 15 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ನಂಜೇಗೌಡ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 3 ನೇ ಬಾರಿ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ವಾರದಲ್ಲೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ನಂಜೇಗೌಡರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರು ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮೂರು ಬಾರಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಂಜೇಗೌಡರು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಾಗಿ ಮೂರು ಬಾರಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇದೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಿಸಿಆರ್ ನಂ.129/2018 ಆದೇಶ ಪುಟಗಳು ಮತ್ತು ದೂರಿನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಇದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ನೀಡಿ ನನ್ನಿಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೊದಲು ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದರು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕರೋನ ಸಮಯವಾದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯಸ್ಥರ ಮುಖಾಂತರ ಬೇರೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಬಾರಿ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾದೆ

4. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸತತವಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕರೋನ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೂ ಈ ಚೆಕ್‌ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಪರ್ಯಾಯದಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

5. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಉಮೇಶ್ ಎನ್ನುವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಜಮೀನು ವ್ಯವಹಾರಗಳು, ಪೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಉಮೇಶ್ ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಉಮೇಶ್ ರವರು ನನ್ನ ಮುಖಾಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಉಮೇಶ್ ರವರು ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ

ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಉಮೇಶ್ ರವರ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ತಿರುವಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಭಾಷಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ಸಿಕ್ಕಿದರೆ ಮಳಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿ ದಿ:20.05.2015 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪೇಮೆಂಟನ್ನು ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ವಕೀಲರು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿ.ಪಿ.2 ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಮೆಮೋ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದಲೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಿ.ಪಿ.5 ನ್ನು ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ