

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 11.12.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಪರ ತ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ.1 ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.279/4 ರ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದೆ. ಪಿಯಾರ್ ದಿದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:18.08.2016 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.279/4 ರ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 30 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತಮ್ಮದಲ್ಲವೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಸ.ನಂ.279/4 ರ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ 03 ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾವೆ ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2016-17 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.279/4 ರ ಸಂಬಂಧ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರಿಂದ, ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ನಂಜೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿ, ದಿ:18.08.2016 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಡಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಲು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿ, ಸದರಿ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ದಿ:18.01.2018 ರಂದು ಚೆಕ್ ನಂ.001262 ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಶಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾರ್ ದುದಾರರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾರ್ ದುದಾರರು ಹಣ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ಕಾರಣ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಮಾನ್ಯ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಪಿಯಾರ್ ದು ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪಿಯಾರ್ದಿದನ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ರೋಜುನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಡಿ.3 ಮತ್ತು 4 ರಂತೆ ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

3. 2019 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಕೋವಿಡ್-19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಕ್ಷಿದಾರರು ಸರಿಯಾಗಿ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋವಿಡ್-19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ದಿ:01.09.2021 ರಂದು ನಾನು, ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ನಂಜೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:01.09.2021 ರ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಿಯಾರ್ದು ಸಂ:129/2018 ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ಸಂ:129/2018 ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ನಂ.129/2018 ನ್ನು ನಿ.ಡಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶದಂತೆ ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು ಪಿಯಾರ್ದನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿ.ಡಿ.5 ನ್ನು ಉಮೇಶ್ ರವರು ದಿ:10.09.2012 ರಂದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಮೇಶ್ ರವರು ನಿ.ಡಿ.5 ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ, ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉಮೇಶ್ ರವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಸದರಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಮೊದಲ ಪಾರ್ಟಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಹೆಸರು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಉಮೇಶ್ ರವರು ಮೊದಲ ಪಾರ್ಟಿ ಮತ್ತು ನಾನು 2 ನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.5 ನ್ನು ದಿ:11.09.2012 ರಂದು

ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.5 ಕ್ಕೆ ಉಮೇಶ್, ನಾನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.5 ನ್ನು ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಂತೆ ಕೋರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.5 ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಆದ 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.6 ರಲ್ಲಿ ನಿ.ಡಿ.6 ನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಮಾಡಿ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಉಮೇಶ್ ಮೆಳೆಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟೇಶ್. ಉಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರರು ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದೇವನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆಫೀಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉಮೇಶ್ ರವರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ಉಮೇಶ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಮೇಶ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರನ್ನು 02 ಬಾರಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ನೀಡುವ 04 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಿಯಾದುದಾರರನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಉಮೇಶ್ ರವರ ಜೊತೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.5 ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನದಾಗಿದ್ದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕರೆಯನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಗೈರು ಹಾಜರು ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆಯದೇ ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿ.ಪಿ.1 ಚೆಕ್ ಕಳೆದು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು, ಉಮೇಶ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಮೂಲಕ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಉಮೇಶ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರು ಯಾರೊಂದು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿ.ಡಿ.5 ನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ, ನಿ.ಡಿ.5 ನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಉಮೇಶ್ ರವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.08.2016 ರ ಅಸಲು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರಾದ ನಂಜೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:01.09.2021 ರಂದು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ನಕಲನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿ:18.08.2016 ರ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮುಂಗಡ ಹಣಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 05 ಲಕ್ಷ ಸೇರಿಸಿ ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡುವಂತ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ, ನಾನು ನಿ.ಪಿ.1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:08.07.2022 ರ ಎನ್ ಐ ಆಕ್ಟ್ ಕಲಂ 142(2) ರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಕಾಲತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಗಳು ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.